
№ Название программы 

1 Капитальный ремонт многоквартирных домов 
2 Капитальный ремонт объектов образования 
3 Капремонт детских оздоровительных лагерей 
4 Программа «Доступная среда на 2011 - 2015 гг.» 
5 Обеспечение доступности общеобразовательных школ 

6 
Программа «Энергосбережение энергетической 
эффективности в Республике Татарстан на 2010 - 2015 годы и 
на перспективу до 2020 года» 

7 
Программа ремонта отопления (котельных) объектов 
социального назначения 

8 Водообеспечение на селе 
9 Перевод системы отопления на индивидуальные котлы 

10 Программа по восстановлению освещения 

11 
Строительство и капитальный ремонт зданий для 
ветеринарной службы 

12 Ликвидация аварийного жилья 

Программы 2014 года, рассматриваемые на 2 неделе 
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Финансирование программы 
капитального  ремонта  МКД на  2014  г.  

Объемы финансирования за счёт средств: 
(млн. руб.) 

ВСЕГО 
ГК - Фонд 

содействия 
реформ-нию 

ЖКХ 

бюджета 
Республики 

Татарстан 

местного 
бюджета 

собственников 
помещений 
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ДО РЕМОНТА ПОСЛЕ РЕМОНТА 

4 г. Н у р л а т,  ул . Ч а п а е в а ,  д . 1  

П о д р я д н а я  о р г а н и з а ц и я :  О О О  « Н у р л а т Е в р о С т р о й »  
 

В и д ы  р а б о т :  р е м о н т  с и с т е м ,  Х В С ,  в о д о о т в е д е н и я ,  
э л е к т р о с н а б ж е н и я ,  р е м о н т  к р ы ш и ,  р е м о н т  п о д ъ е з д о в ,  
у т е п л е н и е  ф а с а д а .   
Р а б о т ы  з а в е р ш е н ы .  
С у м м а  р а б о т :  2  4 5 8  5 7 9 , 3 6 р у б .  
 



К а п р ем о н т  М К Д .   
О т с т а в а н и е  о т  г р а ф и ка  р а б о т  
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МО 
Кол-во домов по 

программе 
Отставание от графиков 

более чем на 20%, домов 

Азнакаевский 35 1 

Бугульминский 43 2 

г. Набережные Челны 141 1 

Менделеевский 5 1 

Муслюмовский 4 2 

Итого по РТ: 793 7 



МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные объемы 
работ (тыс.руб.) (по 

данным мониторинга 
жилфонда) 

  % выполненных 
работ от лимита 

Динамика за 2 
недели, 

в % 

Менделеевский 5        45 699,78           25 651,59    56,13 6,36 

К.-Устьинский  6          8 228,47             5 437,56    66,08 12,94 

Тукаевский  12        27 491,47           18 581,41    67,59 14,63 

г. Казань 178    1 388 251,71          961 212,27    69,24 10,83 

Азнакаевский 35        89 859,90           63 298,46    70,44 18,67 

Мамадышский 14        12 000,00             8 459,95    70,50 8,63 

Кукморский 7        18 568,11           13 177,19    70,97 7,38 

Лениногорский 16       109 117,33           77 892,74    71,38 10,33 

Заинский 17        70 338,04           51 329,52    72,98 10,95 

Чистопольский 23        96 978,64           70 925,83    73,14 19,76 

Зеленодольский  27       187 996,34          137 586,49    73,19 12,17 

Нижнекамский 79       467 449,95          343 872,28    73,56 10,00 

Итого по РТ: 793    4 683 773,09       3 438 145,83    73,41 11,07 

И н ф о р м а ц и я  о  в ы п ол н е н н ы х  о б ъ ем а х  р а б о т  
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МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные объемы 
работ (тыс.руб.) (по 

данным мониторинга 
жилфонда) 

  % выполненных 
работ от лимита 

Динамика за 2 
недели, 

в % 

Альметьевский   35       267 536,73          196 924,52    73,61 9,25 

г. Наб. Челны 141    1 231 577,84          914 882,63    74,29 11,47 

Бугульминский   43       191 793,06          142 484,29    74,29 13,60 

Муслюмовский   4          6 261,72             4 712,15    75,25 34,66 

Бавлинский   5        37 978,41           28 998,42    76,36 5,80 

Тюлячинский   2          1 061,28                827,77    78,00 6,21 

Сармановский   6        35 616,83           28 502,76    80,03 8,08 

Ютазинский   12        21 750,28           17 519,25    80,55 20,66 

Агрызский   7        23 114,47           18 813,35    81,39 9,97 

Лаишевский   9        16 982,80           13 837,07    81,48 11,23 

Алексеевский   3          7 993,08             6 680,91    83,58 3,39 

Елабужский   30       114 616,49           97 856,38    85,38 12,02 

Новошешминский  1          3 603,75             3 151,07    87,44 1,96 

Актанышский   3          9 042,81             7 938,04    87,78 5,23 

Итого по РТ: 793    4 683 773,09       3 438 145,83    73,41 11,07 

И н ф о р м а ц и я  о  в ы п ол н е н н ы х  о б ъ ем а х  р а б о т  
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МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные объемы 
работ (тыс.руб.) (по 

данным мониторинга 
жилфонда) 

  % выполненных 
работ от лимита 

Динамика за 2 
недели, 

в % 

Спасский   5          7 153,05             6 310,72    88,22 9,82 

Аксубаевский   2          6 440,00             5 696,35    88,45 6,92 

Высокогорский   8        20 109,87           18 109,60    90,05 2,09 

Нурлатский   11        47 745,64           43 070,63    90,21 4,73 

Пестречинский   5        10 228,05             9 321,48    91,14 10,07 

Мензелинский   9        19 565,72           17 878,53    91,38 8,56 

Буинский   5        26 094,57           23 972,34    91,87 7,46 

Арский   6        18 820,47           17 326,86    92,06 4,01 

Верхнеуслонский  2          4 447,03             4 262,46    95,85 3,41 

Балтасинский   6          4 551,00             4 375,96    96,15 

Тетюшский   5          9 001,67             8 785,28    97,60 1,57 

Сабинский   6        11 586,47           11 361,44    98,06 7,36 

Апастовский   1          2 239,50             2 239,50    100,00 

Р.-Слободский  2          4 880,78             4 880,78    100,00 0,16 

Итого по РТ: 793    4 683 773,09       3 438 145,83    73,41 11,07 

И н ф о р м а ц и я  о  в ы п ол н е н н ы х  о б ъ ем а х  р а б о т  
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И н ф о р м а ц и я  о  с д а ч е  а к то в  КС - 2  
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МО 
Кол-во 
домов 

Выполненные 
объемы 

работ 
(тыс.руб)  

Принято ГЖИ РТ актов КС-2 

Количество  
Сумма 

(тыс.руб) 

% принятых 
актов КС-2от 

выполненных 
объемов 

г. Казань 178 961 212,27 8   3 271, 60   0,34 
Заинский   17 51 329,52 3   226, 43 0,44 
г. Наб. Челны 141 914 882,63 12   29 300, 49   3,20 
Азнакаевский   35 63 298,46 3   3 701, 00   5,85 
Альметьевский   35 196 924,52 13   14 060, 33   7,14 
Лаишевский   9 13 837,07 1   1 029, 43   7,44 
Бугульминский   43 142 484,29 17   10 720, 05   7,52 
Зеленодольский  27 137 586,49 67   18 128, 56 13,18 
Р.-Слободский  2 4 880,78 2   743, 32 15,23 
Лениногорский   16 77 892,74 25   19 501, 83 25,04 
Высокогорский   8 18 109,60 16   7 065, 56 39,02 
К.-Устьинский  6 5 437,56 4   2 293, 98   42,19 
Буинский   5 23 972,34 13   11 128, 64   46,42 
Сабинский   6 11 361,44 13   8 970, 85   78,96 
Апастовский   1 2 239,50 2   2 185, 66   97,60 
Итого по РТ 793 3 438 145,83 199 132 327, 73 3,90 



М О  н е  п р едс т а в и в ш и е  а к т ы  КС - 2 в  Г Ж И  Р Т  
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Муслюмовский   
Новошешминский  
Нурлатский   
Пестречинский   
Сармановский   
Спасский   
Тетюшский   
Тукаевский   
Тюлячинский   
Чистопольский   
Ютазинский   

Агрызский   
Аксубаевский   
Актанышский   
Алексеевский   
Арский   
Бавлинский   
Балтасинский   
Верхнеуслонский  
Елабужский   
Кукморский   
Менделеевский   
Мензелинский   
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МО 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Перечислено на чет 

рег.оператора 

  % 
перечисленных 

средств от лимита 

Елабужский 31 537,00 9 461,10 30,00 

Муслюмовский 1 915,00 574,50 30,00 

Тетюшский  1 826,00 547, 80 30,00 

г.Казань 290 887,00 87 266,10 30,00 

г.Набережные Челны 267 347,00 80 204, 0 30,00 

Ютазинский  4 655,00 1 397,00 30,01 

Сармановский  9 126,00 2 830,00 31,01 

Мамадышский  4 272,00 1 400,00 32,77 

Рыбно-Слободский  1 404,00 500,00 35,61 

Кукморский  4 388,00 1 570,00 35,78 

Менделеевский 12 919,00 4 776,00 36,97 

Итого по РТ: 1 071 945, 00 487 073, 90 45,44 

МО,  перечислившие на счета рег. оператора средств 
местных бюджетов не в полном объеме 
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МО 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Перечислено на чет 

рег.оператора 
  % перечисленных 
средств от лимита 

Альметьевский 83 147, 00 36 000,00 43,30 

Тукаевский  6 719,00 3 015,00 44,88 

Бавлинский 7 608,00 3 500,00 46,00 

Заинский  15 984,00 7 992,00 50,00 

Агрызский 6 396,00 3 396,00 53,10 

Бугульминский  49 215,00 26 276,00 53,39 

Нижнекамский  104 507,00 61 000,00 58,37 

Нурлатский  11 288,00 6 700,00 59,36 

Азнакаевский  18 566,00 11 139,00 60,00 

Новошешминский  1 376,00 888,00 64,53 

Алексеевский  1 923,00 1 700,00 88,40 

Итого по РТ: 1 071 945, 00 487 073, 90 45,44 

МО,  перечислившие на счета рег. оператора средств 
местных бюджетов не в полном объеме 
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МО 
Лимит 

финансирования 

Всего поступило 
на счет 

рег.оператора  
(тыс.руб.) 

 

Перечислено 
подрядной 

организации                   
(тыс.руб.) 

% перечисленных 
средств подрядной 

организациям 

Ютазинский       21 750,28                         3 573,58    -     0,00 

Тюлячинский  1 061,28    263,76    99,25    9,35 

Менделеевский             45 699,78                        6 747,25    5 975,60    13,08 

Муслюмовский               6 261,72                         1 041,20    935,05    14,93 

Бавлинский             37 978,41                            14 287,05    5 748,61    15,14 

Р.-Слободский               4 880,78                              2 629,52    746,19    15,29 

Аксубаевский               6 440,00                              2 729,68    986,66    15,32 

Новошешминский              3 603,75                           1 074,43    565,61    15,69 

Елабужский          114 616,49                            20 001,53    19 278,80    16,82 

г. Казань      1 388 251,71                     347 550,50    229 477,50    19,81 

Азнакаевский             89 859,90                       20 299,08    19 044,71    21,19 

Агрызский             23 114,47                        5 517,86    5 062,05    21,90 

Итого по РТ      4 683 773,09       1 495 504,68    948 617,50    25,63 

МО, в которых перечисление авансовых платежей на счета подрядных 
организаций составляет менее 30% 
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МО 
Лимит 

финансирования 

Всего поступило 
на счет 

рег.оператора  (тыс.руб.) 
 

Перечислено 
подрядной 

организации                   
(тыс.руб.) 

% перечисленных 
средств подрядной 

организациям 

Нурлатский  47 745,64    11 777,92         10 085,02    22,66 

Арский  18 820,47    15 956,02             4 616,34    24,53 

Заинский  70 338,04    22 288,72          17 839,74    25,77 

Кукморский  18 568,11                 8 496,83               4 791,06    25,80 

Чистопольский   96 978,64          29 365,40       25 733,88    26,54 

Верхнеуслонский    4 447,03    1 317,48              598,95    27,83 

Спасский  7 153,05                    2 427,54             1 994,61    27,88 

Пестречинский 10 228,05                    3 419,91                    2 950,40    28,85 

Тукаевский  27 491,47            12 909,50              7 930,23    28,85 

Актанышский  9 042,81                  5 682,82                    2 395,51    28,85 

Сармановский  35 616,83              13 067,46                  3 447,38    28,85 

Тетюшский  9 001,67            5 350,43                     2 596,64    28,85 

Итого по РТ 4 683 773,09         1 495 504,68    948 617,50    25,63 

МО, в которых перечисление авансовых платежей на счета подрядных 
организаций составляет менее 30% 
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МО 
Лимит 

финансирования 

Всего поступило 
на счет 

рег.оператора  (тыс.руб.) 
 

Перечислено 
подрядной 

организации                   
(тыс.руб.) 

% перечисленных 
средств подрядной 

организациям 

Балтасинский             4 551,00             3 103,29              1 312,79    28,85 

Лаишевский           16 982,80                11 294,43    4 899,24    28,85 

Алексеевский             7 993,08                    4 129,51    2 305,94    28,85 

Альметьевский          267 536,73                100 788,25    77 322,30    28,90 

Мамадышский           12 000,00                     4 742,96    3 495,15    29,13 

Мензелинский           19 565,72                10 120,63    5 711,80    29,19 

Бугульминский          191 793,06    83 964,08    56 014,71    29,21 

Апастовский 2 239,50    2 668,50                    655,70    29,28 

Лениногорский         109 117,33         47 405,27                   32 127,04    29,44 

Нижнекамский          467 449,95                   181 549,89    138 240,45    29,57 

г.Наб. Челны     1 231 577,84          376 082,74    167 538,03    29,63 

К.-Устьинский              8 228,47                        2 682,82    2 441,15    29,67 

Итого по РТ 4 683 773,09         1 495 504,68    948 617,50    25,63 

МО, в которых перечисление авансовых платежей на счета подрядных 
организаций составляет менее 30% 



М О ,  н е  з а в е р ш и в ш и е  р а б о т у  п о  з а к л ю ч е н и ю  д о г о в о р о в  о  
ф о р м и р о в а н и и  ф о н д а  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  15 

МО 
Количество домов 

выбравших 
рег.оператора 

Количество, домов 
заключивших 

договор с НО "Фонд 
ЖКХ РТ" 

% 

Количество, 
домов не 

заключивших 
договор с НО 

"Фонд ЖКХ РТ" 
Агрызский   160 0 0 160 
Алькеевский   16 0 0 16 
Верхнеуслонский   62 0 0 62 
Дрожжановский   17 0 0 17 
Кайбицкий   2 0 0 2 
Менделеевский   128 0 0 128 
Муслюмовский   53 0 0 53 
Тюлячинский   21 0 0 21 
Ютазинский   180 0 0 180 
Елабужский   401 56 14 345 
Высокогорский   237 67 28 170 
Алексеевский   104 32 31 72 
Лениногорский   485 195 40 290 
Буинский   162 75 46 87 
Чистопольский   418 198 47 220 
Камско-Устьинский   84 41 49 43 
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МО 
Количество 

домов выбравших 
рег.оператора 

Количество, домов 
заключивших договор 

с НО "Фонд ЖКХ РТ" 
% 

Количество, 
домов не 

заключивших 
договор с НО 

"Фонд ЖКХ РТ" 
Нурлатский   336 164 49 172 
Заинский   212 119 56 93 
Азнакаевский   322 185 57 137 
Лаишевский   197 137 70 60 
г. Казань 4 836 3 476 72 1360 
Рыбно-Слободский   62 47 76 15 
Зеленодольский   726 589 81 137 
Тукаевский   255 207 81 48 
г. Наб.Челны 1 168 1 017 87 151 
Альметьевский   961 837 87 124 
Бугульминский   864 760 88 104 
Мензелинский   161 144 89 17 
Нижнекамский   865 792 92 73 
Спасский   69 66 96 3 
Апастовский 35 34 97 1 
Аксубаевский 107 106 99 1 

М О ,  н е  з а в е р ш и в ш и е  р а б о т у  п о  з а к л ю ч е н и ю  д о г о в о р о в  о  
ф о р м и р о в а н и и  ф о н д а  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  
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Муниципальное 
образование 

Остаток средств 
собственников на 

счете ГКУ 
"Главинвестстрой" 

включая поступления  
после 01.06.2014 

Перечисленно 
средств 

собственников в            
Фонд ЖКХ 

Остаток средств 
собственников на 

счете ГКУ 
"Главинвестстрой" на 

отчетную дату 

Агрызский               5 607,46                         -              5 607,46    
Азнакаевский            14 242,65            6 210,84            8 031,80    
Аксубаевский               2 699,44                756,54            1 942,90    
Актанышский               3 102,37            3 102,37                         -      
Алексеевский               1 655,13            1 190,95                464,18    
Алькеевский                  846,01                         -                  846,01    
Альметьевский            51 153,68          50 116,31            1 037,37    
Апастовский               1 800,74            1 755,71                  45,03    
Арский            10 999,56          10 999,56                         -      
Атнинский                  406,96                406,96                         -      
Бавлинский               8 518,40            8 518,40                         -      
Балтасинский               1 513,89            1 513,89                         -      
Бугульминский            45 688,12          44 092,19            1 595,93    
Буинский               7 691,26            5 861,63            1 829,63    
Верхнеуслонский                  632,18                         -                  632,18    
Итого по РТ 789 606,16 607 711,88 181 894, 29 

Перечисление остатков средств со счета ГИСУ  
на специальные счета регионального оператора  



18 

Муниципальное 
образование 

Остаток средств 
собственников на 

счете ГКУ 
"Главинвестстрой" 

включая поступления  
после 01.06.2014 

Перечисленно 
средств 

собственников в            
Фонд ЖКХ 

Остаток средств 
собственников на 

счете ГКУ 
"Главинвестстрой" на 

отчетную дату 

Высокогорский               6 483,11            1 138,78            5 344,33    
Дрожжановский               1 731,84                         -              1 731,84    
Елабужский            26 354,02          13 260,14          13 093,88    
Заинский            13 568,84            7 984,15            5 584,69    
Зеленодольский            36 731,82          24 226,52          12 505,30    
Кайбицкий                  211,15                         -                  211,15    
Камско-Устьинский               1 994,64                         -              1 994,64    
Кукморский               4 784,52            4 782,11                    2,42    
Лаишевский               5 455,28            5 381,19                  74,09    
Лениногорский            21 065,13            9 767,45          11 297,69    
Мамадышский               2 524,84            2 524,84                         -      
Менделеевский            10 684,12                         -            10 684,12    
Мензелинский               3 005,16            2 586,00                419,16    
Муслюмовский               2 298,01                         -              2 298,01    
Нижнекамский            88 941,77          61 445,00          27 496,77    
Итого по РТ 789 606,16 607 711,88 181 894, 29 

Перечисление остатков средств со счета ГИСУ  
на специальные счета регионального оператора  
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Муниципальное 
образование 

Остаток средств 
собственников на 

счете ГКУ 
"Главинвестстрой" 

включая поступления  
после 01.06.2014 

Перечисленно 
средств 

собственников в            
Фонд ЖКХ 

Остаток средств 
собственников на 

счете ГКУ 
"Главинвестстрой" на 

отчетную дату 

Новошешминский               1 467,97                         -              1 467,97    
Нурлатский            10 598,78            1 401,28            9 197,50    
Пестречинский               3 698,15            3 698,15                         -      
Рыбно-Слободский               1 739,15            1 739,15                         -      
Сабинский               2 541,87            2 541,87                         -      
Сармановский               7 402,31            7 402,31                         -      
Спасский               3 012,20                         -              3 012,20    
Тетюшский               3 853,63            3 853,63                    0,00    
Тукаевский               9 120,65            6 773,63            2 347,01    
Тюлячинский                  524,05                         -                  524,05    
Черемшанский               3 798,30                         -              3 798,30    
Чистопольский            18 152,61          17 834,18                318,43    
Ютазинский               5 001,13                         -              5 001,13    
г. Набережные Челны       148 485,29        147 166,00            1 319,29    
г. Казань       187 817,95        147 680,13          40 137,82    
Итого по РТ 789 606,16 607 711,88 181 894, 29 

Перечисление остатков средств со счета ГИСУ  
на специальные счета регионального оператора  



Мензелинский район,  
г.Мензелинск, ул.Изыскателей, д.3/12дата: 07.07.14г. 

Управляющая организация:   ООО «Мензелинская УК» 
Подрядчик: ООО «Гарант Плюс» 

Вид работы: ремонт фасада 
Нарушение: Выполнение в ИАС МЖФ – 54%, фактически 

выполнено – 10%. 
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Мензелинский район,  
г.Мензелинск, ул.Мирная, д.1 дата: 07.07.14г. 
Управляющая организация: «ТСЖ "Дуслык» 

Подрядчик: ООО «Гарант Плюс» 
Вид работы: ремонт фасада, ремонт крыши 

Нарушение: выполнение в ИАС МЖФ – 99%, фактически 
к работам не приступали. 
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Программа по капитальному ремонту школ программы  
на 2014 год  

Наименование  
Программы, 
 разработчик 

Показатель 
Ст-сть,  
млн.  

рублей 

Наличие  ПИР 
(ПСД),  
ст-сть,  
млн. 

 рублей 

Капремонт школ, 

Мин-во 
образования и 
науки РТ 

159 
 (151  

общеобраз., 
8 корр.) 

РТ 
2 504,8 

без ПСД 

- 
44,8 
РТ 

Утверждено РКМ РТ № 2387-р  от 25.11.2013. 
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Капитальный ремонт школ на 2014 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Динамика 
за 2 недели 

Принято КС-2 
тыс. рублей 

Оплата 

Итого по РТ 2 504 840,5 80 13 1 226 706,7 689 607,8 
1 Елабужский 17 844,9 55 4 9 474,2 6 631,9 

2 Атнинский 19 044,9 59 7 1 715,1 1 200,6 

3 Сабинский 43 303,1 61 3 9 743,6 10 630,0 

4 Казань 544 037,7 62 12 159 625,4 79 962,8 

5 Чистопольский 51 957,1 64 15 12 956,9 6 205,9 

6 Менделеевский 22 223,6 67 14 17 487,2 7 881,1 

7 Зеленодольский 38 675,0 68 1 15 263,7 3 654,6 

8 Заинский 25 469,4 70 4 8 841,1 6 188,7 

9 Высокогорский 22 609,0 72 11 7 822,4 3 713,1 

10 Бавлинский 32 567,4 73 18 9 416,1 4 535,2 

11 Азнакаевский 64 207,8 74 5 41 945,2 22 765,7 

12 Буинский 34 736,4 74 11 21 540,4 15 730,9 

13 Верхнеуслонский 25 477,8 75 4 9 097,2 4 268,0 

14 Мензелинский 78 560,0 75 11 43 050,9 28 397,7 

15 Кукморский 47 851,6 76 8 20 523,5 7 039,5 

                    Данные за 07 - 13 июля 2014 г. 

2
3 



Капитальный ремонт школ на 2014 г. 

№ МО РТ Лимит 
Факт освоения 

СМР, % 
Динамика 

за 2 недели 
Принято КС-2 Оплата 

Итого по РТ 2 504 840,5 80 13 1 226 706,7 689 607,8 

16 Алексеевский 17 063,5 77 5 8 685,9 6 465,9 

17 Альметьевский 68 619,6 77 12 33 279,5 16 384,0 

18 Арский 43 244,9 79 5 11 920,9 6 733,9 

Итого по РТ 2 504 840,5 80 13 1 226 706,7 689 607,8 

19 Бугульминский 110 575,8 80 14 46 871,7 26 954,1 

20 Нурлатский 64 288,1 81 8 25 844,3 15 703,6 

21 Тюлячинский 24 024,0 81 2 10 371,6 7 260,1 

22 Черемшанский 22 700,5 81 26 20 492,0 1 330,8 

23 Аксубаевский 23 436,0 83 14 17 235,2 8 672,3 

24 Новошешминский 15 107,2 83 8 9 868,6 6 480,5 

25 Рыбно-Слободский 15 908,0 83 7 11 016,2 5 062,6 

26 Спасский 97 346,3 83 6 81 711,5 39 356,5 

27 Ютазинский 16 021,3 83 6 8 543,7 4 066,7 

28 Балтасинский 24 363,6 88 6 11 756,0 8 229,2 

29 Муслюмовский 17 036,6 90 4 10 561,7 4 771,5 

30 Дрожжановский 12 814,1 91 2 8 615,6 4 763,5 

2
4                    Данные за 07– 13 июля 2014 

г. 



                 Капитальный ремонт школ на 2014 г. 

№ МО РТ Лимит 
Факт освоения 

СМР, % 

Динами 
за 2 

недели 
Принято КС-2 Оплата 

Итого по РТ 2 504 840,5 80 13 1 226 706,7 689 607,8 

31 Пестречинский 33 313,6 92 6 23 417,2 16 051,8 

32 Алькеевский 21 918,9 93 3 12 811,1 8 967,7 

33 Лениногорский 85 280,0 93 8 41 494,0 25 566,6 

34 Набережные Челны 302 490,3 93 7 133 171,1 78 464,7 

35 Нижнекамский 159 521,2 93 2 117 350,9 74 848,2 

36 Актанышский 47 721,7 94 3 30 853,3 19 311,7 

37 Камско-Устьинский 12 171,7 94 2 6 862,1 3 630,0 

38 Мамадышский 46 979,2 94 14 30 466,7 16 411,0 

39 Агрызский 12 105,2 95 10 10 144,6 6 454,4 

40 Сармановский 16 017,7 97 1 11 364,0 2 968,3 

41 Тукаевский 41 869,8 97 1 36 832,0 23 761,2 

42 Кайбицкий 13 703,0 98 9 8 485,8 4 505,7 

43 Лаишевский 43 068,5 98 1 36 973,6 24 951,3 

44 Тетюшский 15 976,0 99 0 12 061,2 7 714,6 

45 Апастовский 11 590,0 100 0 9 142,0 4 959,9 

2
5 

                     Данные за 07 -13 июля 2014 
г. 



Перечень школ, в которых завершены                  
ремонтные работы  

№ МО 
Количество 
 объектов 

№ МО 
Количество 
 объектов 

1 Аксубаевский 1 7 Мамадышский 1 

2 Апастовский 2 8 Муслюмовский 1 

3 Арский 2 9 Нижнекамский 3 

4 Дрожжановский 2 10 Пестречинский 2 

5 Заинский 2 11 Сармановский 1 

6 Лаишевский 2 12 Тетюшский 1 

ВСЕГО: 20 

2
6 



З а и н с к и й  р а й о н ,   
М Б ОУ  « Ч у бу к л и н с ка я  С О Ш »  

27 

П о д р я д н а я  о р г а н и з а ц и я :  О О О  " С т р о й Ж и л С е р в и с "  
В и д ы  р а б о т :  З а м е н а  о к о н ,  с а н и т а р н ы х  у з л о в ,  р е м о н т  
в н у т р е н н и х  и н ж е н е р н ы х  с е т е й .  
О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я :  5, 917 м л н . р у б .  



Перечень МО, в которых выявленные нарушения  
не устранены в полном объеме 

№ МО Выявлено Не устранено Устранено 

1 Актанышский 20 6 14 

2 Алькеевский 2 2 0 

3 Менделеевский 11 1 10 

4 Пестречинский 9 9 0 

5 Спасский 12 7 5 

6 г.Казань 123 115 8 

177 140 37 

28 



На территории объекта,  на грунтовой 
поверхности размещаются 
строительные отходы 

Пестречинский район 
МБОУ «Пановская СОШ» 

Не установлены гильзы в местах 
прохода труб через стены и 
перекрытия  

Актанышский район 
МБОУ «Кузякинская ООШ» 
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Капремонт детских оздоровительных лагерей на 2014 год  

Утверждено РКМ РТ №2798-р  от 28.12.2013. 

Наименование  
Программы, 
разработчик 

Показа-
тель 

Ст-сть,  
млн.  
руб. 

Утве-
ржде-

ние 
ПКМ,РК

М РТ 

Основные этапы, дата 

Утв. Тех. 
Задание 

Заключе-
ние гос. 

эксперти-
зы 

Открытый аукцион  на 
СМР 

Капремонт 
детских 
оздорови-
тельных лагерей, 
Мин-во  
по делам 
молодежи,  
спорту и туризму РТ  

13 
лагерей 

РТ 
100 

+ 24.01.14 Х 

Аукцион проведен 
24.02.2014 
Заключен г/к № 12 от 
11.03.2014 
На сумму 97, 450 
млн.руб. 
 
Генподрядчик ЗАО 
«Ремонтстройсервис» 
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Программа «Доступная среда»  
 

на 2014 г. 

 

Общий лимит – 539,6 млн. руб., 
в т.ч. по источникам: 
 
        бюджет РФ     –  215,8 млн. руб. 
 
        бюджет РТ   –  323,8 млн. руб. 
 
Адаптация  135 объектов социальной сферы. 
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МО РТ 
Лимит 
СМР 

 тыс. руб. 

Факт  
освоения  

СМР % 

Дина- 
мика 

% 

Принято  
КС-2 

 тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Оплата 
тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Итого по РТ 444 633,30 78,0 8,0 32059,6 11710,7 7 999,1 4739,5 
Наб. Челны 38 006,40 35,0 5,0 2886,1 0,0 939,4 463,0 
г.Казань 189 264,64 44,0 7,0 13883,5 6704,8 2596,5 797,2 
Пестречинский 4 650,00 46,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Альметьевский 16 545,00 52,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Верхнеуслонский 7 200,00 55,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Лениногорский 5 350,00 55,0 3,0 1221,4 0,0 855,0 855,0 
Бугульминский 5 600,00 55,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Сармановский 9 500,00 60,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Апастовский 2 200,00 65,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Елабужский 11 000,00 65,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Зеленодольский 6630,20 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Буинский 13 400,00 72,0 8,0 1651,9 0,0 985,1 0,0 
Кукморский 5 700,00 76,0 12,0 503,1 0,0 0,0 0,0 

Программа «Доступная среда» 2014 год 
32 

на 11.07.2014 



МО РТ 
Лимит 
СМР 

 тыс. руб. 

Факт  
освоен

ия  
СМР % 

Дина- 
мика 

% 

Принято  
КС-2 

 тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Оплата 
тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Итого по РТ 444 633,30 78,0 8,0 3 2059,6 1 1710,7 7 999,1 4739,5 
Муслюмовский 4100,0 78,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Новошешминский 9350,0 78,0 0,0 3222,9 0,0 991,0 991,0 
Актанышский 4900,0 81,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Лаишевский 8,05 81,0 13,0 1400,1 1400,1 0,0 0,0 
Чистопольский 9000,0 81,0 5,0 1190,9 174,5 544,2 544,2 
Мензелинский 7350,0 83,0 3,0 625,5 625,5 0,0 0,0 
Тетюшский 3000,0 83,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Сабинский 5670,0 84,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Балтасинский 4400,0 85,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мамадышский 2300,0 85,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Арский 5,500,0 87,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бавлинский 6,600,0 87,0 8,0 827,1 381,1 0,0 0,0 

Программа «Доступная среда» 2014 год 
33 

на 11.07.2014 



МО РТ 
Лимит 
СМР 

 тыс. руб. 

Факт  
освоения  

СМР % 

Дина- 
мика 

% 

Принято  
КС-2 

 тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Оплата 
тыс. 
руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Итого по РТ 444 633,30 78,0 8,0 32 059,6 11 710,7 7 999,1 4 739,5 
Атнинский 3400,00 91,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Черемшанский 2 450,00 91,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Нурлатский 3100,0 92,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Менделеевский 2 800,00 95,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Нижнекамский 27 687,06 96,0 2,0 2662,2 323,8 1087,9 1087,9 
Тукаевский 4 400,00 96,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Азнакаевский 2 500,00 98,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Алькеевский 2 400,00 99,0 4,0 2388,0 2388,0 0,0 0,0 
Кайбицкий 1 500,00 99,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Спасский 500,00 100,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Алексеевский 800,00 100,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Высокогорский 6 950,00 100,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Аксубаевский 300,00 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дрожжановский 480,00 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Тюлячинский 100,00 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа «Доступная среда» 2014 год 34 
на 11.07.2014 



Обеспечение доступности 
общеобразовательных школ  в 2014 г. 

Лимит финансирования – 271,9 млн. руб., 
в т.ч. по источникам: 
 
           бюджет РФ    –  113,5 млн. руб. 
 
           бюджет РТ     –  158,4 млн. руб. 
 
Адаптация  104 образовательных учреждений. 
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МО РТ 
Лимит 
СМР 

 тыс. руб. 

Факт  
освоения  

СМР % 

Дина- 
мика 

% 

Принято  
КС-2 

 тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Оплата 
тыс. 
руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

 Итого по РТ 263 953,0 70,0 8,0 13 979,3 7 452,5 0,0 0,0 

Менделеевский 1 900,0 30,0 7,0 0,0 0,0 - - 

Бугульминский 8 600,0 33,0 6,0 0,0 0,0 - - 

г.Казань 79 650,0 36,0 13,0 913,2 913,2 - - 

г.Наб. Челны 25 214,0 50,0 13,0 0,0 0,0 - - 

Елабужский 8 300,0 50,0 2,0 0,0 0,0 - - 

Арский 4 400,0 54,0 11,0 0,0 0,0 - - 

Заинский  4 500,0 57,0 15,0 0,0 0,0 - - 

Кукморский 1 900,0 60,0 13,0 0,0 0,0 - - 

Лениногорский 5 500,0 66,0 12,0 876,0 876,0 - - 

Апастовский 1 850,0 70,0 18,0 0,0 0,0 -  -  

Верхнеуслонский 2 100,0 70,0 30,0 0,0 0,0 - - 

Балтасинский 2 100,0 70,0 6,0 0,0 0,0 - - 

Зеленодольский 3 400,0 71,0 1,0 0,0 0,0 - - 

Обеспечение доступности школ в 2014 году 36 
На 11.07.2014 



МО РТ 
Лимит 
СМР 

 тыс. руб. 

Факт  
освоения  

СМР % 

Дина- 
мика 

% 

Принято  
КС-2 

 тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Оплата 
тыс. 
руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

 Итого по РТ 263 953,0 70,0 8,0 13 979,3 7 452,5 0,0 0,0 
Муслюмовский 1 900,0 72,0 4,0 0,0 0,0 - - 

Сабинский 4 600,0 73,0 3,0 905,1 905,1 - - 

Альметьевский 6 750,0 74,0 18,0 0,0 0,0 - - 

Лаишевский 4 700,0 75,0 6,0 0,0 0,0 - - 

Дрожжановский 2100,0 76,0 5,0 0,0 0,0 - - 

Рыб.Слободский 4 200,0 77,0 10,0 0,0 0,0 - - 

Бавлинский 5 600,0 79,0 10,0 0,0 0,0 - - 

Чистопольский 4 350,0 82,0 8,0 1070,0 0,0 - - 

Сармановский 2 100,0 83,0 0,0 0,0 0,0 - - 

Спасский 1 950,0 85,0 11,0 0,0 0,0 - - 

Мамадышский 4 200,0 85,0 6,0 276,7 0,0 - - 

Нижнекамский 27 762,0 88,0 15,0 3677,3 1125,9 - - 

Азнакаевский 5 600,0 89,0 14,0 620,9 620,9 - - 

Черемшанский 3 800,0 90,0 14,0 0,0 0,0 - - 

Высокогорский 2 100,0 90,0 10,0 0,0 0,0       -        - 

Обеспечение доступности школ в 2014 году 37 
на 11.07.2014 



МО РТ 
Лимит 
СМР 

 тыс. руб. 

Факт  
освоения  

СМР % 

Дина- 
мика 

% 

Принято  
КС-2 

 тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

Оплата 
тыс. руб. 

Дина- 
мика 

тыс. руб. 

 Итого по РТ 263 953,0 70,0 8,0 1 3979,3 7 452,5 0,0 0,0 

Алькеевский 3 400,0 90,0 23,0 0,0 0,0 - - 

Буинский 2 100,0 90,0 5,0 0,0 0,0 - - 

Тукаевский 2 200,0 92,0 7,0 0,0 0,0 - - 

Пестречинский 2 100,0 95,0 5,0 0,0 0,0 - - 

Атнинский 2 100,0 95,0 10,0 0,0 0,0 - - 

Алексеевский 2 100,0 95,0 10,0 0,0 0,0 - - 

Тетюшский 2200,0 95,0 5,0 0,0 0,0 - - 

Новошешминский 1 900,0 95,0 0,0 770,9 770,9 - - 

Агрызский 2 100,0 96,0 3,0 953,0 953,0 - - 

Аксубаевский 2 100,0 97,0 5,0 898,3 0,0 - - 

Кам.Устьинский 2 027,0 97,0 2,0 1237,2 1237,2 - - 

Тюлячинский 2 000,0 99,0 4,0 0,0 0,0 - - 

Ютазинский 4 600,0 100,0 19,0 377,2 0,0 - - 

Кайбицкий 1 900,0 100,0 1,0 1403,4 50,2 - - 

Обеспечение доступности школ в 2014 году 38 
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ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности, реализуемые за счет субсидии из федерального бюджета в 2014 году 
(отв. за реализацию: Министерство строительства, архитектуры и ЖКХ РТ) 

39 

№  МО  Заказчик  Объем финансирования, 
тыс.рублей 

Проведение мероприятий по энергосбережению на объектах жилищного фонда и социальной 
сферы: установка приборов учета потребления энергетических ресурсов, узлов регулирования, 

внедрение индивидуальных тепловых пунктов  

1 Альметьевский  ГИСУ РТ  5 410,0 

2 Елабужский  4 790,0 

3 Зеленодольский  17 256,0 

4 г.Казань  88 866,00 

5 Лениногорский  12 619,0 

6 г.Н.Челны  51 184,00 

 7 Нижнекамский  4 984,00 

  Итого 185 109,0 

Модернизация оборудования, используемого для выработки (передачи) тепловой и 
электрической энергии 

1 Арский  ГИСУ РТ  1 473,00 

Проведение научно-исследовательских работ в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности: разработка схем теплоснабжения  

1 г.Казань Исполком 
г.Казани  

43 500,0 



МО  
Количество 

объектов 
Количество  

котлов 

Лимит 
финансирования, 

млн.руб. 
 

 
30  

 
212 383 69,9 

40 

Ре а л и з а ц и я  П р о г р а м м ы   
з а м е н ы  ко тл о в  в  ко т ел ь н ы х  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы  



№ МО 
Смонтировано котлов %  

выполнения 
Динамика за  
2-е недели,% 

План  Факт 

1 Верхнеуслонский  12 2 16,7 16,7 

2 Тетюшский  21 5 23,8 9,5 

3 Бугульминский 6 2 33,3 0,0 

4 Спасский  9 3 33,3 33,3 

5 Елабужский 10 4 40,0 40,0 

6 Аксубаевский 37 17 45,9 21,6 

7 Высокогорский 4 2 50,0 0,0 

8 Муслюмовский  9 5 55,6 55,6 

9 Тюлячинский 7 4 57,1 57,1 

10 Сармановский 20 12 60,0 25,0 

  Всего 383 257 67,1 22,5 

11 Мамадышский 10 7 70,0 30,0 

12 Апастовский 14 10 71,4 57,1 

41 Ре а л и з а ц и я  П р о г р а м м ы   
з а м е н ы  ко тл о в  в  ко т ел ь н ы х  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы  



42 Ре а л и з а ц и я  П р о г р а м м ы   
з а м е н ы  ко тл о в  в  ко т ел ь н ы х  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы  

№ МО 
Количество котлов %  

выполнения 
Динамика за  
2-е недели,% 

План  Факт 

  Всего 383 257 67,1 22,5 

13 Тукаевский 16 12 75,0 43,7 

14 Азнакаевский 7 6 85,7 57,1 

15 Актанышский 42 40 95,2 7,1 

16 Алькеевский 11 11 100,0 0,0 

17 Альметьевский 23 23 100,0 0,0 

18 Арский 16 16 100,0 0,0 

19 Заинский 20 20 100,0 0,0 

20 Кайбицкий 14 14 100,0 100,0 

21 Лаишевский 16 16 100,0 0,0 

22 Нижнекамский 9 9 100,0 11,1 

23 Нурлатский 15 15 100,0 86,7 

24 г. Казань 2 2 100,0 0,0 



Мероприятия Количество 
План 

2014 год 

Строительство водопроводных 
сетей 

км. 328,5 

Бурение  
артезианских скважин 

шт. 28 

Установка водонапорных башен шт. 38 

Объектов ед. 115 

Объем финансирования 
млн. 

рублей 
690 

Ре а л и з а ц и я  П р о г р а м м ы   
« В одо с н а бже н и е  н а  с ел е »  в  2 0 1 4  г оду  

43 



МО 
Количество 

скважин 
Пробурено 

%  
выполнения 

Всего 28 16 
57  
+ 3 

Лаишевский 2 1 50 

Алькеевский 2 2 100 

Апастовский 1 1 100 

Высокогорский 4 4 100 

Зеленодольский 2 2 100 

Кайбицкий 1 1 100 

Р.Слободский 2 2 100 

Сармановский 1 1 100 

Менделеевский  1 1 100 

Тюлячинский  1 1 100 

Ре а л и з а ц и я  П р о г р а м м ы   
« В одо с н а бже н и е  н а  с ел е »  в  2 0 1 4  г оду  
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МО 
Сети водоснабжения, 

п.м 
%  

выполнения 
Динамика за  
2-е недели, % 

План  Факт 

Всего 328 460 134 260 40,9 7,6 

Бавлинский  14 500 700 4,8 2,1 
Буинский  19 600 1 400 7,1 1,0 
Атнинский  9 500 750 7,9 3,7 
Бугульминский  6 300 600 9,5 1,6 
Агрызский  4 300 600 14,0 2,3 
Муслюмовский  3 500 650 18,6 5,7 
Новошешминский  3 900 800 20,5 7,7 
Тетюшский  9 500 2 000 21,1 3,2 
Зеленодольский  2 100 450 21,4 7,1 
Елабужский  5 600 1 250 22,3 1,6 
Альметьевский  6 000 1 500 25,0 6,7 
Аксубаевский  6 000 1 600 26,7 2,6 
Пестречинский  6 760 2 000 29,6 7,4 
Сабинский  8 000 2 400 30,0 2,5 
Мамадышский  5 500 1 700 30,9 3,6 

Ре а л и з а ц и я  П р о г р а м м ы   
« В одо с н а бже н и е  н а  с ел е »  в  2 0 1 4  г оду  
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МО 
Сети водоснабжения, 

п.м 
%  

выполнения 
Динамика за  
2-е недели, % 

План  Факт 

Высокогорский  2 500 800 32,0 8,0 
Арский  7 400 2 500 33,8 3,9 
Кукморский  3 500 1 200 34,3 2,9 
Чистопольский  5 450 1 900 34,9 17,4 
Лениногорский  6 000 2 100 35,0 5,8 
Балтасинский  5 500 2 000 36,4 1,8 
Дрожжановский  6 700 2 500 37,3 11,9 
Тукаевский  37 200 14 000 37,6 9,4 
Мензелинский  4 500 1 700 37,8 4,4 
Всего 328 460 134 260 40,9 7,6 
Нурлатский  4 500 1 900 42,2 13,3 
Сармановский  7 000 3 100 44,3 8,6 
Черемшанский  5 800 2 600 44,8 13,8 
Менделеевский  24 000 11 000 45,8 6,3 
Азнакаевский  8 700 4 000 46,0 8,3 
Актанышский  8 400 3 900 46,4 6,0 

Ре а л и з а ц и я  П р о г р а м м ы   
« В одо с н а бже н и е  н а  с ел е »  в  2 0 1 4  г оду )  
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МО 
Сети водоснабжения, 

п.м 
%  

выполнения 
Динамика за  
2-е недели, % 

План  Факт 

Всего 328 460 134 260 40,9 7,6 

Нижнекамский  6 500 3 100 47,7 13,8 
Лаишевский  11 700 6 500 55,6 8,5 
Ютазинский  9 900 5 500 55,6 10,1 
Алексеевский  8 600 5 500 64,0 17,4 
Верхнеуслонский  2 800 1 810 64,6 0,0 
Тюлячинский  3 090 2 200 71,2 6,5 
Рыбно-Слободский  3 420 3 000 87,7 14,6 
Кайбицкий  4 800 4 300 89,6 37,5 
Камско-Устьинский  6 000 5 500 91,7 25,0 
Алькеевский  840 800 95,2 47,6 
Спасский  2 300 2 200 95,7 8,7 
Апастовский  5 100 5 050 99,0 1,0 
Заинский  2 000 2 000 100,0 10,0 
Казань 11 000 11 000 100,0 9,1 
Набережные Челны 2 200 2 200 100,0 0,0 

Ре а л и з а ц и я  П р о г р а м м ы   
« В одо с н а бже н и е  н а  с ел е »  в  2 0 1 4  г оду )  
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МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % Динамика,% 

1 Кукморский 765 747 97,6 0,9 

2 Тетюшский 813 802 98,6 0,0 

Итого: 3 897 3 858 99,0 0,3 

3 Тукаевский 772 767 99,4 0,0 

4 Верхнеуслонский 158 157 99,4 0,0 

5 Мамадышский 820 815 99,4 0,9 

6 Бугульминский 61 61 100,0 0,0 

7 Высокогорский 223 223 100,0 0,0 

8 Елабужский 7 7 100,0 0,0 

9 Заинский 1 1 100,0 0,0 

10 К.Устьинский 18 18 100,0 0,0 

11 Лаишевский 10 10 100,0 0,0 

12 Спасский 50 50 100,0 0,0 

13 Чистопольский 73 73 100,0 2,7 

14 Агрызский 126 126 100,0 1,6 

48 Программа перехода на индивидуальные системы 

отопления в 2014 году (РКМ РТ от 13.12.2013 № 2584-р) 
 

Заявления граждан 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % Динамика, % 

1 Агрызский 126 96 76,2 7,9 

2 Кукморский 765 659 86,1 0,3 

3 Тетюшский 813 702 86,3 2,2 

4 Верхнеуслонский 158 141 89,2 0,6 

Итого: 3 897 3 543 90,9 1,3 

5 Чистопольский 73 67 91,8 6,5 

6 Высокогорский 223 205 91,9 1,3 

7 Бугульминский 61 57 93,4 0,0 

8 Тукаевский 772 726 94,0 0,0 

9 Мамадышский 820 804 98,0 10,4 

10 Елабужский 7 7 100,0 0,0 

11 Заинский 1 1 100,0 0,0 

12 К.Устьинский 18 18 100,0 0,0 

13 Лаишевский 10 10 100,0 0,0 

14 Спасский 50 50 100,0 2,0 

49 Программа перехода на индивидуальные системы отопления в 
2014 году (РКМ РТ от 13.12.2013 № 2584-р) 

Заключено договоров с населением 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % Динамика, % 

1 Тукаевский 772 733 94,9 2,4 

Итого: 3 897 3 921 99,0 1,0 
2 Тетюшский 813 830 100,0 0,0 
3 Мамадышский 820 854 100,0 0,0 
4 Кукморский 765 765 100,0 0,0 
5 Высокогорский 223 223 100,0 0,0 
6 Агрызский 126 126 100,0 16,5 
7 Верхнеуслонский 158 164 100,0 0,0 
8 Бугульминский 61 64 100,0 0,0 
9 Чистопольский 73 74 100,0 2,6 

10 Спасский 50 52 100,0 0,0 
11 Елабужский 7 7 100,0 0,0 
12 Заинский 1 1 100,0 0,0 
13 К.Устьинский 18 18 100,0 0,0 
14 Лаишевский 10 10 100,0 0,0 

50 Программа перехода на индивидуальные системы отопления 
в 2014 году (РКМ РТ от 13.12.2013 № 2584-р) 

Разработка ПСД 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % Динамика,% 

1 Высокогорский 223 100 44,8 4,4 

2 Тетюшский 813 500 61,5 12,9 

3 Тукаевский 772 511 66,2 21,4 

Итого: 3 897 2 962 76,0 12,5 

4 Кукморский 765 585 76,5 13,1 

5 Бугульминский 61 48 78,7 29,5 

6 Верхнеуслонский 158 150 94,9 15,8 

7 Агрызский 126 120 95,2 23,8 

8 Чистопольский 73 70 95,9 40,6 

9 Мамадышский 820 790 96,3 10,9 

10 Елабужский 7 7 100,0 0,0 

11 Заинский 1 1 100,0 0,0 

12 К.Устьинский 18 18 100,0 0,0 

13 Лаишевский 10 10 100,0 0,0 

14 Спасский 50 52 104,0 0,0 

51 Программа перехода на индивидуальные системы отопления 
в 2014 году (РКМ РТ от 13.12.2013 № 2584-р) 

Замена фасадных газопроводов 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

Дина- 
мика 

1 Высокогорский 223 100 44,8 14,3 

2 Верхнеуслонский 158 87 55,1 1,3 

3 Тетюшский 813 550 67,7 12,3 

4 Бугульминский 61 45 73,8 24,6 

5 Кукморский 765 600 78,4 14,9 

Итого: 3 897 3 098 79,5 11,0 

6 Тукаевский 772 690 89,4 9,0 

7 Мамадышский 820 750 91,5 6,1 

8 Агрызский 126 120 95,2 71,4 

9 Чистопольский 73 70 95,9 22,6 

10 Елабужский 7 7 100,0 0,0 

11 Заинский 1 1 100,0 0,0 

12 К.Устьинский 18 18 100,0 0,0 

13 Лаишевский 10 10 100,0 0,0 

14 Спасский 50 50 100,0 0,0 

52 Программа перехода на индивидуальные системы отопления 
в 2014 году (РКМ РТ от 13.12.2013 № 2584-р) 

Монтаж внутриквартирных систем газоснабжения 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % Динамика,% 

1 Тукаевский 772 200 25,9 14,4 

2 Чистопольский 73 20 27,4 20,7 

3 Елабужский 7 2 28,6 0,0 

4 Кукморский 765 250 32,7 13,1 

5 Агрызский 126 45 35,7 11,9 

6 Высокогорский 223 85 38,1 15,7 

Итого: 3 897  1 516 38,9 16,5 

7 Верхнеуслонский 158 65 41,1 15,8 

8 Тетюшский 813 350 43,1 17,3 

9 Мамадышский 820 400 48,8 22,0 

10 Бугульминский 61 30 49,2 19,7 

11 Спасский 50 40 80,0 20,0 

12 Заинский 1 1 100,0 0,0 

13 К.Устьинский 18 18 100,0 0,0 

14 Лаишевский 10 10 100,0 0,0 

53 Программа перехода на индивидуальные системы отопления 
в 2014 году (РКМ РТ от 13.12.2013 № 2584-р) 

Монтаж внутриквартирных систем отопления 



МО 
Количество 

объектов 

Планируется установить  

Светильников, 
 шт. 

Щитов 
управления, 

шт. 

Смонтировать 
линий 

электропередачи, 
км. 

45 675 12 920 819 262,38 

П р о г р а м м а  п о  в о с с т а н о в л е н и ю  о с в е щ е н и я   
в  2 0 1 4  г о д у  ( Р К М  Р Т  о т  3 0 . 1 1 . 2 0 1 3  №  2 4 2 0 - р )  
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№ 
МО 

Количество 
объектов 

Объем 
финансирования, 

млн.руб. 

Освоение,  
% 

Динамика  
за 2-е нед., 

% 

45      675 225 72,9 16,0 

1 Мензелинский   20 5,0 5,0 5,0 

2 Аксубаевский   8 5,0 10,0 10,0 

3 Спасский   14 5,0 10,0 10,0 

4 Чистопольский   14 5,0 10,0 10,0 

5 Рыбно-Слободский   5 5,0 15,0 15,0 

6 Верхнеуслонский   14 5,0 20,0 20,0 

7 Черемшанский   14 5,0 25,0 10,0 

8 Камско-Устьинский   11 5,0 30,0 30,0 

9 Тюлячинский   26 5,0 40,0 15,0 

10 Балтасинский   5 5,0 45,0 45,0 

11 г. Казань 2 5,0 48,0 48,0 

П р о г р а м м а  п о  в о с с т а н о в л е н и ю  о с в е щ е н и я   
в  2 0 1 4  г о д у  ( Р К М  Р Т  о т  3 0 . 1 1 . 2 0 1 3  №  2 4 2 0 - р )  55 



№ 

МО 
 

Количество 
объектов 

 

Объем 
финансирования, 

млн.руб. 

Освоение,  
% 

Динамика  
за 2-е нед., 

% 

45    675 225 72,9 16,0 

13 Кукморский   5 5,0 55,0 15,0 

14 Елабужский   26 5,0 65,0 20,0 

15 Лениногорский   17 5,0 75,0 20,0 

16 Сармановский   15 5,0 80,0 30,0 

17 Альметьевский   5 5,0 85,0 10,0 

18 Новошешминский   7 5,0 85,0 50,0 

19 Атнинский   24 5,0 90,0 10,0 

20 Бавлинский   4 5,0 90,0 20,0 

21 Арский   37 5,0 98,0 6,0 

22 Мамадышский   12 5,0 98,0 0,0 

П р о г р а м м а  п о  в о с с т а н о в л е н и ю  о с в е щ е н и я   
в  2 0 1 4  г о д у  ( Р К М  Р Т  о т  3 0 . 1 1 . 2 0 1 3  №  2 4 2 0 - р )  56 



№ 
МО 

 
№ 
 

МО 
 

1 Агрызском 12 Зеленодольском 
2 Азнакаевском 13 Кайбицком 
3 Актанышском 14 Лаишевском 
4 Алексеевском 15 Менделеевском 
5 Алькеевском 16 Нижнекамском 
6 Апастовском 17 Нурлатском 
7 Бугульминском 18 Пестречинском 
8 Буинском 19 Тетюшском 
9 Высокогорском 20 Тукаевском 
10 Дрожжановском 21 Ютазинском 
11 Заинском 22 Набережных Челнах 

П р о г р а м м а  п о  в о с с т а н о в л е н и ю  о с в е щ е н и я   
в  2 0 1 4  г о д у  ( Р К М  Р Т  о т  3 0 . 1 1 . 2 0 1 3  №  2 4 2 0 - р )  

( З а в е р ш е н а  П р о г р а м м а )   
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П ро г рам м а у ч ас т ко вые  вете ри нарные  
п у нкт ы на  2 0 1 4  год  

С т р о и т е л ь с т в о  
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Арский район, н.п.Новый Кинер 
Генподрядчик – ОАО «Азнакаевский завод «Нефтемаш» 



Программа участковые ветеринарные 
пункты на 2014 год  

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  
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Наименование 
Кол-во  

объектов 
Завершены  

Ведутся  

работы 

 

Факт 

освоения  

СМР (%) 

 

Динамика 

(%)  

Капитальный ремонт 

подведомственных 

учреждений Главного 

управления 

ветеринарии КМ РТ 

17 11 6 95,0 +4,0 

Капитальный ремонт 

управлений 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

Минсельхоз РТ 

35 26 8 92,0 +3,0 

на 11.07.2014 



Капитальный ремонт зданий создаваемых ресурсных центров для 

удовлетворения кадровых потребностей базовых работодателей РТ 

Наименование объекта Лимит (руб.) Подрядчик 
Состояние 

СМР на 
10.07.2014 

Динамика 
за 2 

недели 
ВСЕГО: 832 136 310,00   42,39% 10,12% 

ГАОУ СПО "Елабужский политехнический колледж" 49 900 120,00   
ООО 

"Стройинвест" 
21,30% 8,10% 

ГБОУ СПО "Казанский авиационно-технический 
колледж им.П.В.Дементьева" 

81 444 450,00 ООО "ГрандСтрой" 22,75% 6,25% 

ГАОУ СПО "Сармановский аграрный колледж" 63 603 310,00  ИП "Вагизов"  30,65% 6,40% 

ГБОУ СПО "Камский государственный 
автомеханический техникум" 

82 625 020,00   СТК "Партнер" 36,40% 11,55% 

ГАОУ СПО "Мензелинский педагогический колледж" 71 978 780,00   ООО "Лига" 43,20% 5,20% 

ГАОУ СПО "Техникум нефтехимии и 
нефтепереработки" 

55 820 580,00   
ООО 

"Стройхимсервис" 
45,10% 10,40% 

ГАОУ СПО "Казанский строительный колледж" 
53 950 510,00 

требуется смена 
РКМ РТ 

ООО "Фарад" 45,50% 20,00% 

ГАОУ СПО "Казанский энергетический колледж" 70 177 250,00   ЗАО "Восток". 48,95% 8,00% 

ГАОУ СПО "Лениногорский политехнический 
колледж" 

67 020 470,00   
ООО 

"Универсалстрой" 
49,55% 16,80% 

ГАОУ СПО "Казанский педагогический колледж" 80 185 820,00   ООО "СК АриДа"  56,50% 13,75% 

Капитальный ремонт МБОУ "Кадетская школа-
интернат 

155 430 000,00   
ОАО 

«Камгэсэнерго-
строй 

66,42% 4,88% 
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Динамика просроченной задолженности организаций  
жилищно-коммунального хозяйства за потребленный газ 

№ МО 

На 01.07.2013 г. На 01.07.2014 г. 

Динамика 
просрочен-

ной 
задолжен-

ности 

Отношение 
просрочен-

ной 
задолжен- 

ности  
01.07.2014 к 
01.07.2013 

% оплаты с 
учетом долга 

на начало года 

Задолжен- 
ность всего в т.ч. 

 просрочен- 
ная 

% оплаты с 
учетом долга 

на начало 
года 

Задолжен-
ность всего в т.ч. 

 росрочен- 
ная 

с учетом лимитов  
июня 2013 г. 

с учетом лимитов июня 
2014 г. 

1 г.Казань 86% 159 302 142 705 77% 293 925 275 674 132 969 1,9 

2 Зеленодольский 76% 76 494 73 404 74% 89 022 84 286 10 882 1,1 

3 Елабужский 77% 61 572 56 704 72% 72 113 67 346 10 642 1,2 

4 Агрызский 35% 39 059 38 925 46% 53 484 52 707 13 782 1,4 

5 Бугульминский  83% 43 863 39 838 82% 56 217 51 123 11 284 1,3 

6 Лениногорский  88% 19 593 17 332 88% 25 342 22 436 5 104 1,3 

7 Азнакаевский  86% 21 759 20 347 91% 24 144 19 288 -1 059 0,9 

8 Кукморский  37% 15 260 15 260 71% 11 908 11 908 -3 352 0,8 

9 В-Услонский  53% 4 508 4 508 18% 9 183 9 183 4 675 2,0 

10 Нурлатский  87% 6 009 5 990 83% 8 433 8 417 2 427 1,4 

11 Актанышский 77% 6 071 6 071 71% 8 313 8 313 2 242 1,4 

12 Бавлинский 99% 363 0 96% 1 740 1 312 1 312 Рост 

13 Буинский  101% -192 0 97% 779 777 777 Рост 

14 Спасский  100% 0 0 93% 551 551 551 Рост 

15 Муслюмовский 99% 87 87 91% 514 514 427 5,9 
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Динамика просроченной задолженности организаций  
жилищно-коммунального хозяйства за потребленный газ 

№ Наименование МО 

На 01.07.2013 г. На 01.07.2014 г. 

Динамика 
просрочен

ной 
задолжен

ности 

% оплаты с 
учетом 

долга на 
начало 

года 

Задол-
женность 

всего в т.ч. Прос-
роченная 

% оплаты с 
учетом 

долга на 
начало 

года 

Задол-
женность 

всего 
в т.ч. 

просроче
нная 

с учетом лимитов июня 
2013 г. 

с учетом лимитов 
июня 2014 г. 

1 Чистопольский 99% 909 0 99% 830 0 

2 Заинский 100% -1 0 102% -166 0 

3 Н.Челны 99% 1 552 0 100% 0 0 

4 Сабинский  99% 97 102 100% -23 0 -102 

5 Сармановский 86% 10 144 9 104 100% 0 0 -9 104 

Тыс. руб. 
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Наименование МО 
Количество заключенных 

договоров выкупа, шт. 

Расселяемая площадь по 
заключенным договорам 

выкупа, кв.м 

Алексеевский 3 86,10 

Арский 
8 

+3 
381,40 

+143,30 

Балтасинский 2 85,90 

Бугульминский 
2 

+2 
144,30 

+144,30 

Кукморский 
3 

+2 
101,30 
+62,10 

Мамадышский 
87 

+21 
3 552,52 
+676,58 

Мензелинский 43 1 597,01 

Пестречинский 
3 

+3 
158,2 

+158,2 

Сабинский 12 711,81 

Чистополь 
15 

+15 
560,20 

+560,20 

Итого 
178 
+46 

7 378,74 
+1 744,68 

Заключили договора выкупа по этапу 2013 года 
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Наименование показателя 
Единица  

показателя 

Количество домов, шт. 974 

Расселяемая площадь, кв.м 240 919,71 

Количество жителей, чел. 15 723 

Показатели программы  

2014 года 
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Наименование МО 
Количество 

заключенных 
договоров выкупа, шт. 

Расселяемая площадь 
по заключенным 

договорам выкупа, кв.м 

Арский 
6 

+2 
277,30 
+112,6 

Кайбицкий 3 43,5 

Кукморский 
1 

+1 
42,40 

+42,40 

Мензелинский 22 813,90 

Итого 
32 
+3 

1 177,10 
+155,00 

Заключили договора выкупа по этапу 
2014 года 
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Наименование объектов 

Кол-во 

объектов 

(ед.) 

Начато 

строительство 

объектов 

(ед.) 

% 

1.Коровники – всего 

  в том числе:  

 

  на 100 голов,  

  на 200 голов 

   

278 

  

 

104 

174 

 

199 

 

 

67 

132 

 

72 

 

 

64 

76 

 

  2.Силосно-сенажных  

  траншей на 1000 тн  
154 98 64 

  Итого по РТ 432 297 69 
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Наименование объектов 

Кол-во 

объектов 

(ед.) 

Бюджет РТ, 

млн.руб. 

(30%) 

Внебюджетные 

Источники 

(собств. ср-ва), 

млн.руб. 

(70%) 

1.Коровники – всего 

  в том числе:  

 

  на 100 голов,  

  на 200 голов 

   

278 

  

 

104 

174 

  

470,7 

 

  

142,2 

328,5 

  

1 381,1 

 

  

399,8 

981,3 

 

  2.Силосно-сенажных  

  траншей на 1000 тн  
154 61,3 274,8 

  Итого по РТ 432 532,0 1655,9 
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